ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 26 января 2022 года
г. Петропавловск-Камчатский

26.01.2022 4

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

В.В. СОЛОДОВ

Присутствовали: 14 человек (список прилагается).

1. О ситуации с распространением новой коронавирусной инфекции на
территории Камчатского края, текущей обстановке в системе здравоохранения,
связанной с заболеваемостью новой коронавирусной инфекцией и иными
сезонными заболеваниями.

(Господарик Я.Н., Кузьмин А.В.)
РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать Управлению Роспотребнадзора по Камчатскому краю
провести обучающие вебинары со специалистами медицинских учреждений по
вопросам забора биологического материала у пациентов с подозрением на новую
коронавирусную инфекцию (COVID-19) для проведения ПЦР и ИХА исследований

срок - 01.02.2022.

1.2. Министерству здравоохранения Камчатского края (Кузьмин А.В.)
подготовить информационную справку об особенностях режима работы
медицинских учреждений, расположенных на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа, в период с 27.01.2022 по 18.02.2022 в разрезе
каждого учреждения

срок – 27.01.2022.

1.3. Министерству здравоохранения Камчатского края (Кузьмин А.В.)
совместно с Администрацией Губернатора Камчатского края (Меркулов С.В.)
спланировать информационную кампанию по записи на детскую вакцину и
популяризации данного направления среди населения

срок – до 28.01.2022.

2. Об организации образовательного процесса в условиях роста
заболеваемости новой коронавирусной инфекцией.

(Короткова А.Ю.)
РЕШИЛИ:

2

2.1. Органам местного самоуправления принимать решение о переводе на
дистанционную форму обучающихся общеобразовательных учреждений и режиме
работы организаций дополнительного образования в каждом конкретном
образовательном учреждении исходя из санитарно-эпидемиологической обстановки
на территории соответствующего муниципального образования и по согласованию с
Министерством образования Камчатского края

срок – с 27.01.2022.

2.2. Министерству образования Камчатского края (Короткова А.Ю.)
контролировать качество организации дистанционного обучения

срок – доклад 10.02.2022, далее ежемесячно.

3. О переводе в закрытый режим работы учреждений социальной защиты с
круглосуточным пребыванием.

(Федорова А.Ю.)
РЕШИЛИ:

3.1. Министерству социального благополучия и семейной политики
Камчатского края (Фёдорова А.С.) перевести в закрытый режим со сменным
графиком работы (смена не менее 14 дней) следующие стационарные организации
социального обслуживания:

- КГАСУ СЗ «Паратунский дом-интернат для престарелых и инвалидов»;
- КГАУ СЗ «Елизовский психоневрологический интернат для детей и молодых

инвалидов «Ягодка»;
- КГАСУ СЗ «Елизовский дом-интернат психоневрологического типа»
срок - 27.01.2022.

3.2. Министерству социального благополучия и семейной политики
Камчатского края (Фёдорова А.С.) совместно с Министерством финансов
Камчатского края (Бутылин А.Н.) обеспечить финансирование из Резервного фонда
Камчатского края выплат в целях вознаграждения каждого работника, выполняющего
свои трудовые функции в учреждениях, указанных в части 3.1, в период работы в
закрытом режиме, в размере 6819,3 тыс. руб. из расчета 1500 руб. за каждый
отработанный день без учета НДФЛ (217 человек на 14 дней)"

срок - 01.02.2022.

3.3. Министерству по чрезвычайным ситуациям Камчатского края (Кинас В.В.)
организовать выдачу по заявкам учреждений, указанных в части 3.1, из краевого
резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера на территории Камчатского края необходимого имущества
для обеспечения отдыха сотрудников, работающих в сменах

срок - в течение 1 рабочего дня после поступления заявок.

3

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 029D957ECD64A2F61EB2E844C2F77304ACC739A5
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 17.12.2021 по 17.03.2023

3.4. Министерству здравоохранения Камчатского края (Кузьмин А.В.)
организовать на безвозмездной основе работу по забору биологического материала
для лабораторных исследований по диагностике новой коронавирусной инфекции
методом ПЦР у сотрудников стационарных учреждений социального обслуживания,
работающих в сменах, у граждан, проживающих в данных учреждениях, а также
сотрудников иных учреждений социального облуживания, подведомственных
Министерству социального благополучия и семейной политики Камчатского края

срок - 26.01.2022.

4. Разное

4.1. Главному правовому управлению Администрации Губернатора
Камчатского края (Елистратова В.С.) внести необходимые изменения в
постановление Губернатора Камчатского края от 03.07.2021 № 94 «О мерах по
недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на
территории Камчатского края» в соответствии с Постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 21.01.2022 № 2 «О
внесении изменений в санитарно-эпидемиологические правила СП 3.1.3597-20
«Профилактика новой коронавирусной инфекции (СОVID-19)», утвержденные
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 22.05.2020 № 15»  в части сокращения срока карантина с 14 до 7 дней
для лиц, контактировавших с больным  новой коронавирусной инфекцией

срок - 28.01.2022.

4.2. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Администрации Губернатора Камчатского края.

Губернатор Камчатского края В.В. Солодов
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

4

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой корон

авирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края
под председательством Губернатора Камчатского края Солодова В.В.

Дата: «26» декабря 2021 года
Время: 14 ч. 00 мин.
Подключение к ВКС: https://vks.kamgov.ru/client?conference=10777&pin=MTg1OQ%3D%3D

В режиме ВКС

Правительство Камчатского края,
исполнительные органы государственной власти Камчатского края

1. СИВАК
Виктория Ивановна

Заместитель Председателя Правительства Камчат
ского края

2. ЗАБОЛИЧЕНКО
Александр Александрович

Первый заместитель руководителя Администраци
и Губернатора Камчатского края

3. ГОЛОВАНЬ
Алла Александровна

Заместитель руководителя Администрации Губер
натора Камчатского края

4. БУТЫЛИН
Александр Николаевич

Министр финансов Камчатского края

5. ЗДЕТОВЕТСКИЙ
Андрей Георгиевич

Министр рыбного хозяйства Камчатского края

6. КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

Министр образования Камчатского края

7. КУЗЬМИН
Андрей Валерьевич

Министр здравоохранения Камчатского края

8. НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

Министр труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края

9. ФЕДОРОВА
Анастасия Сергеевна

Министр социального благополучия и семейной п
олитики Камчатского края

10. МАНДРИК
Инга Эйнаровна

Врио Министра экономического развития Камчат
ского края

https://vks.kamgov.ru/client?conference=10777&pin=MTg1OQ%3D%3D

5

11. ВЫСОЦКАЯ
Ксения Николаевна

Советник заместителя Председателя
Правительства Камчатского края, секретарь штаб
а

Территориальные органы федеральных органов государственной власти

12. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

Руководитель Управления Федеральной службы
по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Камчатскому краю

13. ТАТАРОВ
Андрей Владимирович

Заместитель начальника Управления МВД России
по Камчатскому краю (по охране общественного
порядка)

14. ШПАК
Ирина Николаевна

Руководитель Территориального органа
Росздравнадзора по Камчатскому краю